REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KIESHILLI BASHKIAK

"KOMISIONI I BUXHETIT, FINANCES DHE TAKSAVE-TARIFAVE

Daté 17.07.2025
RAPORT VENDIMMARRJEJE

Projekt-vendimin (vitulli i projektvendimir): PER MIRATIMIN E PERDORIMIT TE
FONDIT PREJ 1581683 (NJE MILION E PESEQIND E TETEDHJETE E NJE E
GJASHTEQIND E TETEDHJETE E TRE) LEKE TE PARAFINANCUARA NGA
PROJEKTI TERRAIN, PROGRAMI INTERREG IPA ADRION (2021-2027)

Baza ligjore:

Ligji nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetsqeverisjen vendore”, Ligji nr.9936, date
26.06.2008 ’Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, t&€ ndryshuar,
Ligji nr.68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, Ligji nr. 65/2022 “Pér ratifikimin e
marréveshjes financiare kuadér t€ partneritetit ndérmjet Republikés sé¢ Shqipérisé, pérfagésuar
nga Késhilli i Ministrave i Republikés s& Shqipérisé, dhe Komisionit Europian pér rregullat
specifike t& zbatimit t& asistencés financiare t& BE-s& pér Republikén e Shqipérisé né kuadér t&
Instrumentit pér Asistencén e Paraanétarésimit (IPA III)”, Ligji nr. 73/2024, “Pér ratifikimin e
marréveshjes sé financimit, ndérmjet Republikés s& Shqipérisé, pérfagésuar nga Késhilli i
Ministrave i Republikés s& Shqipérisé, Republikés s& Italisé, pérfaqésuar nga Rajoni i Emilia
— Romagna-s, dhe Komisionit Evropian, pér programin Interreg (Interreg VI-B) IPA Adriatik
— Jon”, Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.115 daté 24.12.2024 “Pér miratimin e programit
buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe detajimin e buxhetit t& Bashkis¢ Durrés pér vitin 20257,
Udhézimi nr.10 daté 12.07.2024 “Pér kontrollin, regjistrimin, pé&rdorimin, rakordimin,
raportimin dhe publikimin e fondeve t& financimeve t& huaja né kuadrin e marréveshjeve
ndérkombétare”, Marréveshja e Partneritetit t& nénshkruar ndérmejt Partnerit Lider Centre for
Research and Technology Hellas/Hellenic Institute of Transport dhe institucionit t€ Bashkisé
Durrés, nénshkruar mé daté 15/11/2024.

Propozimi nga kryetari/késhilltarét/tjetér (Cfaré propozohet né projektvendim):

Kryetari i bashkisg, sipas relacionit t& pérgatitur nga Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria Ekonomike
dhe Drejtoria e Turizmit, i propozon Késhillit Bashkiak t& shqyrtojé né pérputhje me aktet
ligjore dhe t€ vendosé:

1. T& miratojé pérdorimin e fondit prej 1.581.683 leké, t& ardhur si parafinancim nga
projekti TERRAIN. Ky fond do t& pérdoret sipas t& dhénave né tabelén si mé poshte
vijon:




Gr. | Kap | Progr | Llog. | Kodii Kodi i Emri i Emértimi i Kodi i Fondi né
ami Ekon | progra | instituci | instituci projektit projektit leké
mit onit onit
Trans Bashkia Projekti
00 2 porti 602 | 04570 | 2107001 | Durrés | TERRAIN | G107007 | 1.581.683
publik

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (t€ ardhurat e veta, transferta
etj):

Fondi prej 1.581.683 leké, t& ardhur si parafinancim nga projekti TERRAIN, fonde t€ huaja.
Drejtoria/Sektori pérgjegjés qé ka pérgatitur materialin:

Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria Ekonomike dhe Drejtoria € Turizmit

Impakti social/grupet qé preken:

Banorét e Bashkis¢ Durrés

A éshté objekt konsultimi: (PO/JO)

JO.

Komisioni i pérhershém/pérkohshém u mblodhé mé daté 17.07.2025, dhe shqyrtoi pikén nr.
10 t& rendit t& dités, relacionin dhe dokumentat shoqgérues t€ tij.

Komunikimi midis administratés dhe komisionit i pérhershém/pérkohshém:

Pér sa mé sipér, pas shqyrtimit, t€ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni
me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojné Keshillit bashkiak:



Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per
n shqyrtim

CH— Miratimin e projekt aktit

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

Komisioni i Buxhetit, Financés dhe Taksave-Tarifave

Kryetar Rolant Xhelilaj

Zv/Kryetar Erzen Lagi
Sekretar Hekuran Markola
Anétar Jonada Mamo
Anétar Alfred Mullaraj
Anétar Denisa Luarasi
Anétar Silvana Agasi _\
Anétar Dritan Burgija
Anétar Jonuz Myshketa
Anétar Xhojana Gjineci

Anétar Kontjana Kugi




